
Tarnopol, dnia 1 lipca 1935.

T A R N O P O L S K I

Dziennik
Nr. 7.

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
P ojz. 74. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 1 lipca 1935 r. w sprawie upoważnienia władz str.

gminnych do wydawania nakazów karnych . . . . . . . 9 8
75. Zarządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 czerwca 1955 r. w sprawie przydzielenia gromady 

Trubczyn do rejonu posterunku Policji Państwowej —  Okopy św. Trójcy . . . 9 9
76. Zarządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 11 czerwca 1935 r. w sprawie przeniesienia siedziby 

Posterunku Policji Państwowej z gminy Dobrowody do gromady Kurniki . >. . 9 9
77. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa

powiatowe w miesiącu maju 1935 r. projektów parcelacji dóbr. . . . . 9 9
78. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez właściwe Starostwa powiatowe

w miesiącu maju 1935 r. zezwolenia na parcelację gruntów z dóbr prywatnych i erekcjonalnych 100
79. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 1 lipca 1935 r. o udzieleniu exquatur

konsulowi honorowemu Republiki Salwador . . . . . .  100
80. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 8 czerwca 1935 r. w sprawie nadania

uprawnień mierniczego przysięgłego . . . . . . .  100
81. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 22 czerwca 1935 r. w sprawie nadania

uprawnień mierniczego przysięgłego . . . . . .  100
82. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 25 maja 1935 r. o nadaniu koncesji

na prowadzenie apteki w Pomorzanach . . . . . . .  100
83. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 24 czerwca 1935 r. o nadaniu koncesji

na prowadzenie apteki w Dunajowie . . . . . . .  101
84. Komunikat Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 21 czerwca 1935 r. o normach

zarobków' niewykwalifikowanych robotników . - . . . . 101
85. Komunikaty pocztowe o zmianie okręgów doręczeń . . . . . .  101
86. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od dnia 12 maja do 15 czerwca 1935 r. 102
87. Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 1 do 15 czerwca 1935 r. . 102
88. Zawiadomienie o zgubieniu pieczęci urzędowych i odznak służbowych . . . 1 0 3
89. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o przetargu na dostawę materjałów do

budowy mostów . . . . . . . . . . 1 0 3

D Z I A Ł  N I I  U R Z E D O W Y.
Konkurs na obsadzenie posady prowadzącego metryki izraelickie w Chorostkowie i w Złoczowie.— 
Przetarg na dostawę artykułów żywnościowych dla więzienia w Czortkowie. — Komunikat o przetargu 
na dzierżawę obwodu rybackiego. — Ogłoszenie o wyniku zbiórek pieniężnych. — Unieważnienia 
dokumentów. — Wydawnictwa. . . .  . . . .  ^

Wojewódzki



Str. 98. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Por 74 Nr. 7

74

Rozporządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 1 lipca 1935 r. 
w sprawie upoważnienia władz gminnych do wyda

wania nakazów karnych.

Na podstawie art. 45 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o 
postępowaniu karno-administracyjnem (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365) zarządzam co następuje:

§ 1.
Upoważnia się władze gminne, podległe powia

towym wład*zom administracji ogólnej do nakładania 
kar w formie nakazów karnych do wysokości trzech 
dni aresztu i 50 zł. kary pieniężnej.

§ 2 .
Upoważnienie władz gminnych do wymierzania 

kar w formie nakazów karnych odnosi się do wykro
czeń przewidzianych:

1) w art. 23, 29, 30, 31, 39, 46, 47, 48, 49, 53, 
56 i 57 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 łipca 1932 r. zawierającego prawo o wykro
czeniach (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 572).

2) w rozporządzeniu Wojewody Tarnopolskiego 
z dnia 28 lipca 1930 r. o zapobieganiu pożarom (T. 
Dz. W. Nr. 10, poz. 254).

3) w rozporządzeniu Naczelnego Nadzwyczajnego 
Komisarza do walki z eoidemjami z dnia 25 paździer 
nika 1920 r. Dz. U. R, P. Nr. 102, poz. 677) w przed
miocie budowy studzien.

4) w ̂ rozporządzeniu Naczelnego Nadzwyczajnego 
Komisarza do spraw walki z epidernjami z dnia 10 
czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 346) w 
przedmiocie utrzymania czystości ulic, gościńców, dróg 
na terjtorjum gmin wiejskich, placów i plantacji pu
blicznych, hal, targowisk i miejsc spędu zwierząt do 
mowych, platform i postoju dorożek, dalej w przed
miocie utrzymania porządku bram, sieni, podwórz, 
dziedzińców, klatek schodowych, piwnic, śmieci, gn o 
jowisk, miejsc ustępowych, trzepania dywanów i tp. 
w oknach tudzież balkonach zewnętrznych.

5) w rozporządzeniu Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 28 stycznia 1922 r. (Di .  U. R. P. Nr. 10, poz. 
78) w przedmiocie przepisów sanitarnych dla hoteli, 
pokojów umeblowanych i pensjonatów.

6) w rozporządzeniu Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 6 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 337) 
w przedmiocie przepisów sanitarnych dla zakładów 
fryzjerskich i golarskich, zmienionem rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 42," poz. 261).

7) w rozporządzeniu Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 25 lipca 1923 r. w przedmiocie ochrony czys
tości powietrza w urzędach, biurach, sklepach, m aga
zynach i wszelkich innych pomieszczeniach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 653).

8) w rozporządzeniu Naczelnego Nadzwyczajnego 
Komisarza do spraw walki z epidernjami z dnia 3

sierpnia 1923 r. w przedmiocie utrzymywania czystości 
w teatrach świetlnych (Dz. U. R. P. Ni. 79, poz. 629)

9) w art. 272, 313, 316, 377 i 379 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r.
0 prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. Nr. 23, poz. 202).

10) w §§ 4— 33 rozporządzenia Ministra Robót 
Publicznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regulującem 
używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 611).

11) w rozporządzeniu Wojewody Tarnopolskiego 
z dnia 22 maja 193i r. w sprawie zakazu zaprzęgania 
konia z lewej strony dyszla (T. Dz. W. Nr. 7, poz. 132).

12) w rozporządzeniu Wojewody Tarnopolskiego 
z dnia 22 maja 1931 r. w sprawie zakazu używania 
na drogach publicznych o twardej nawierzchni w czasie 
od 15 kwietnia do 15 października każdego roku pod
ków z wystającemi ostremi częściami (T. Dz. W. Nr. 
7, poz. 133).

13) art. 21 i 22 ustawy wodnej z dnia 19 września 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.).

14) w art. 95 ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o 
powszechnym obowiązku służby wojskowej w brzmie
niu ustalonem oowieszczeniem Ministra Spraw Wojsko
wych z dnia 12 lipca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, 
poz. 455) co do obowiązku meldowania się rezerwistów
1 zaliczonych do pospolitego ruszenia.

15) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu 
lzdności (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 309) zmienionem 
ustawą z dnia 15 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 390).

16) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin 
oraz tępieniu chwastów i szkodliwych roślin (Dz. U. 
R. P. Nr. 108, poz. 922).

17) rozporządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 27 
marca 1931 r. o tępieniu ostu (Dz. U. R. P. Nr. 41, 
poz. 363).

18) w § 60 ustawy lasowej z dnia 3 grudnia 
1852 r. (dz. u. p. Nr. 250).

19) w ustawie z dnia 5 marca 1934 r. o nadzorze 
nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. U. 
R. P. Nr. 40 poz. 349).

20) w ustawie z dnia 13 marca 1934 r. o nad
zorze nad hodowlą koni (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 284).

21) w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 
22 marca 1928 r. o zaopatrywaniu zwierząt w świa
dectwa miejsca pochodzenia i o badaniu zwierząt na 
stacjach kolejowych i przystaniach wodnych (Dz, U. 
R. P. Nr. 42, poz. 408) zmienionem rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 listo
pada 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 961).

22) w art. 3 i 10 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwie
rząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 454 
z 1933 r.).

23) w " §  9 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 
dnia 12 czerwca 1928 r. w sprawie nadzoru weteryna
ryjnego (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 597) zmienionego



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 74—77. Str. 99

rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 20 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 111, 
poz. 922).

24) w art. 7, 33, 46 i 144 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o pra
wie przemysłowe.n (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) 
w brzmieniu odnośnie art. 7 i 33, ogłoszonem ustawą 
z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350).

25) w § 13 rozporządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 7 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
111, poz. 942) zawierającego przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia o prawie pnem ysłow em .

26) w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o godzinach handlu i godzi
nach otwarcia zakładów handlowych i niektórych prze
mysłowych (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 364) sprostowa- 
nem obwieszczeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 maja 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 545) i zmie- 
nionem ustawą z dnia 23 marca 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 236).

27) w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 20 lutego 1923 r. w przedmiocie ujawnie
nia cen przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. 
P. Nr. 22, poz. 139).

28) w art. 11 ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o 
ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu n a 
pojów alkoholowych (przeciwalkoholowa) (Dz. U. R. 
P. Nr. 51, poz. 423).

29) w art. 2 lit. a, b, c, d, e, f, rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 332) 
zmienionego ustawą z dnia 26 lutego 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 287).

O ile ze względu na przepisy art. 45 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu karno-administracyjnem (Dz. 
U. R. P. Nr. 38, poz. 365) ściganie tych wykroczeń w 
drodze nakazów karnych jest dopuszczalne.

§ 3.
Nałożenie kary w formie nakazu karnego może na

stąpić tylko na podstawie doniesienia organów gminnych, 
organów Policji Państwowej i innych Władz lub organów 
urzędowych, opartego na ich własnem spostrzeżeniu.

§ 4.
Przeciw nakazowi karnemu wydanemu przez wła

dzę gminną można w przeciągu dni 7 po doręczeniu 
nakazu wnieść sprzeciw pisemny lub ustny do władzy, 
która nakaz wydała. W przeciwnym razie nakaz staje 
się prawomocny.

Sprzeciw wniesiony w terminie spóźnionym od
rzuci władza, która nakaz wydała, w tym wypadku 
można w ciągu trzech dni od zawiadomienia o odrzu
ceniu sprzeciwu złożyć u właazy gminnej żądanie skie
rowania sprawy do Sądu Okręgowego, celem rozpa
trzenia zasadności odmowy, żądanie to można złożyć 
wprost do Sądu Okręgowego.

W razie wniesienia sprzeciwu w terminie lub 
przywrócenia terminu, powiatowa władza administracji 
ogólnej przeprowadza zw\czajne postępowanie karno
administracyjne.

§ 5.
Wymierzone w drodze nakazów karnych grzywny 

przypadają na rzecz Skarbu Państwa, o ile poszcze
gólne ustawy nie stanowią inaczej.

§ 6.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia, w miejsce dotychczasowego rozporządzenia 
z dnia 8 maja 1929 r. (T. Dz. W. Nr. 13, poz. 222), 
które równocześnie uchylam.

P. o. W ojew ody  
Dzie«ałtowski-Gintowt.

75

Zarządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 czerwca 1935 r. 
w sprawie przydzielenia gromady Trubczyn do rejonu 

Posterunku P. P. Okopy Św. Trójcy.

Gromadę Trubczyn w powiecie borszczowskim 
przydzielam, do rejonu Posterunku Policji Państwowej 
— Okopy Św. Trójcy.

Wojewoda: w z. Dr. Laniewski
Naczelnik Wydziału.

76

Zarządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 11 czerwca 1935 r. 
w sprawie przeniesienia siedziby posterunku Policji 
Państwowej z gminy Dobrowor/v do gromady Kurniki 

w powiecie zbaraskim.

Siedzibę posterunku P. P. Dobrowody w powiecie 
zbaraskim przenoszę z gminy zbiorowej Dobrowody 
do gromady Kurniki.

Nazwa tego posterunku będzie następująca , P o 
sterunek P. P. Dobrowody z siedzibą w gromadzie 
Kurniki, gminy zbiorowej Dobrowody".

Rejon posterunku pozostaje bez zmiany.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

15 czerwca 1935 roku.
P. o. Wojewody: 

Dziewałtowski-Gintowt.

77
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdze
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 

maju 1935 r. projektów parcelacji dóbr.
Właściwe Starostwa powiatowe działające na zasa

dzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Folskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U.



Str. 100. TARNOPOLSKI DZIFNNIK WOJEWÓDZKI Poz. 7 7 - 8 2 Nr. 7.

R. P. Nr. 1 z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporzą- i
dzenia Prezydenta Rzp. Polskiej z dnia 11 lipca 1932 r. j
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform rol
nych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y  
w miesiącu maju 1935 r. projekty parcelacji następują
cych dóbr:
L. p. Powiał Miejscowość Właściciel

Starostwo powiatowe kopyczynieckie:
1. kopyczyniecki Kociubińce Gr. kat. Probostwo 1.7264

Starostwo powiatowe skałackie:
n , , , ■ Zofja z Bawcrowskich , c ■, Ar,c
2. skałacki Staromiejszczyzna Oołuchowska l o . l 4 3 b

Starostwo powiatowe tarnopolskie :
3. tarnopolski Obarzańce Anna Grocholska 12.0848

Starostwo powiatowe zbaraskie:
4. zbaraski Berezowica Mali Wlodz. Konopacki 36.2799

78

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu 
przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu maju 
1935 r. zezwolenia na parcelację gruntów z dóbr pry

watnych i erekcjonalnych.

Właściwe Starostwa powiatowe działające na 
zasadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polsk. 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R.
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
z 1926 r,, poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unorm o
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U.
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z E Z W O L I Ł Y  
w miesiącu maju 1935 r. na parcelację gruntów z nastę

pujących majątków prywatnych i erekcjonalnych:
ObszarL. p. Powiat Miejscowość Wiaściciei w

Starostwo powiatowe brodzkie:
1. b rod zk i Hołoskowice Jan i Amalja Madejscy 3

Starostwo powiatowe buczackie:
2. buczacki Buczacz Gr. kat. probostwo 1.3443
3. buczacki Pielawa Gr. kat. probostwo 2.8839

Starostwo powiatowe czortkowskie:
4. czortkowski Białobożnica Gr. kat. probostwo 1.4172

Starostwo powiatowe skałackie:
5. skałacki Kamionki Z. Fedorowiczowa 36.8331

Starostwo powiatowe zbaraskie:
6. zbaraski Skoryki Gabr. Małachowska 128

79

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 1 lipca 
1935 r. o udzieleniu exequatur konsulowi honorowe

mu RepuDliki Salwador.
P. Edwardowi Brygiewiczowi jako Konsulowi ho 

norowemu Republiki Salvador zostaro przyznane exe- 
quatur na obszar Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą 
w Warszawie.

80

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 8 czerw
ca 1935 r. w sprawie nadania uprawnień mierniczego 

przysięgłego.
Na podstawie art. I. ust. o mierniczych przysięg

łych z 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 48/1928. 
poz. 454), Wojewoda Tarnopolski nadal p. Stanisła
wowi Walczyszynowi, dekretem z dnia 28 maja 1935 r. 
Nr. KB-87/65. — po odebraniu od niego w dniu 4 
czerwca 1935 przez Pana Starostę powiatowego w Prze
myślanach, przepisanej przysięgi — tytuł mierniczego 
przysięgłego, oraz złączone z nim prawo wykonywa
nia zawodu z siedzibą biura w Przemyślanach.

81

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 22 
czerwca 1935 r. w sprawie nadania uprawnień mierni

czego przysięgłego.
Na podstawie art. 1. ust. o mierniczych przysięg

łych z 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 48/1828 
poz. 454), —- Wojewoda Tarnopolski nadał p. Arono
wi Leibowi Schatzberguwi dekretem z dnia 13 czerwca 
1935 r. Nr. KB-87/64, —  po odebraniu od niego w 
dniu 17 czerwca 1935 r. przez Pana Starostę powia
towego w Kopyczyńcach przepisanej przysięgi —  ty 
tuł mierniczego przysięgłego oraz z łą c z o ^  z nim pra
wo wykonywania zawodu z siedzibą biura w Kopy
czyńcach.

82

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 25 maja 
1935 r. Nr. ZS 135/35 o nadaniu koncesji na prowa

dzenie apteki w Pomorzanach.
Wojewoda Tarnopolski na zasadzie § 51. ustawy 

aptekarskiej z dnia 18 grudnia 1906 r. (Dz. u. p. Nr. 5 
ex 1907) nadał magistrowi farmacji Senderowi Linde- 
rowi koncesję na samodzielne prowadzenie apteki p u 
blicznej w Pomorzanach, którą to aptekę nabył wyżej 
wymieniony od poprzedniego właściciela Mr. farm. 
Arona Nussenbauma.



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. P<v. 8 3 - 8 5 Str. 101.

83

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 24 
czerwca 1935 r. Nr. ZS 135/35 o nadaniu koncesji na 

prowadzenie apteki w Dunajowie.
Wojewoda Tarnopolski na zasadzie § 51. ustawy 

aptekarskiej z dnia 18 grudnia 1906 (Dz. u. p. Nr. 5 
ex 1907) nadal magistrowi farmacji Leonowi Steinhard- 
towi v. Luft koncesję na samodzielne prowadzenie 
apteki publicznej w Dunajowie, którą to aptekę nabył 
wyżej wymieniony od poprzedniego właściciela Mr. 
farm. Szczęsnego Traufellera.

84

Komunikat
Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 21 
czerwca 1935 r. o normach zarobków niewykwalifiko

wanych robotników.
Inspektor Pracy VIII okręgu we Lwowie, na za

sadzie art. 139 ustęp 6, ustawy z dnia 28 marca 1933 
o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 396) określa na rok 1935 następujące miesięczne 
normy zarobków niewykwalifikowanych robotników, 
które stanowią najniższą podstawę wymiaru przy obli
czaniu rent wypadkowych przez Zakład Ubezpieczenia 
od Wypadków.

Województwo tarnopolskie:
powiat borszczowski . . . . . 50 zl.

brodzki . . . . . . . 50 „
brzeżański . . , . . . 50 „
buczacki . . . . . . . 50 „
czortkowski . . . . . . 5 0 ,

» kamionecki . . . . . . 50 ,
n kopyczyniecki . . . . . 50 „
n podhajecki . . . . . .  50 „
n przemyślański . . . . . 50 „

radziechowski . . . . . 50 „
skałacki . . . . . . . 50 „
tarnopolski . . . ■ • • 60 ,

» trembowelski . . . . . . 50 „
7) zaleszczycki . . . . . . 50 .
n zbaraski . . . . . . . 50 .
» Zborowski . . . . . . . 50 .
n zloczowski . . . . . .  60 .

Okręgowy Inspektor Pracy: 
Inż. Stanisław Zwoliński.

85

Komunikaly pocztowe
o zmianie okręgów doręczeń.

1) Z dniem 1 V 1935 wydzielono Gromadę Bołdury 
powiatu brodzkiego z zamiejscowego okręgu doręczeń 
urzędu pocztowego Brody i przydzielono do zamiej
scowego okręgu doręczeń agencji pocztowej w Leszmowie.

2) Z dniem 1 V 1935 wydzielono Gromadę Grzy- 
małówka pawiatu brodzkiego z zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej w Szczurowirach i przy
dzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji 
pocztowej w Leszniowie.

3) Z dniem 1 V 1935 wydzielono Gromadę 
Wierzbowiec powiat trembowelski z zamiejscowego 
okręgu doręczeń urzędu pocztowego w Bodzanowie 
i przydzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń 
agencji pocztowej w Mogielnicy k/Trembowli.

4) Z dniem 8 V 1935 wydzielono Gromadę Turze 
powiat Radziechów z zamiejscowego okręgu doręczeń 
agencji pocztowej Sokołówka k/Oźyd. i przydzielono 
do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji pocztowej 
w Toporowie.

5) Z dniem 10 V 1935 wydzielono Gromadę Ha- 
naczów powiat przemyślański z zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej w Kurowicach i przydzie
lono do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji
pocztowej w Pohorylcach.

6) Z dniem 10 V 1935 wydzielono Gromadę 
Hanaczówka powiat przemyślański z zamiejscowego 
okręgu doręczeń agencji pocztowej w Świrzu i przy
dzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń agtncji 
pocztowej w Pohorylcach.

7) Z dniem 25 maja 1935 wydzielono Gromadę 
Derewlany powiat kamionecki z zamiejscowego okręgu 
doręczeń urzędu pocztowego Kamionka Strumiłowa 
i przydzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń 
agencji pocztowej Milatyn Nowy.

8) Z dniem 1 czerwca 1935 r. wydzielono gro
madę Korzowa powiat Podhajce z zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej w Horożance i przydzie
lono do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji
pocztowej Zawałów.

9) Z dniem 1 czerwca 1935 r. wydzielono g ro 
madę Podlesie powiat Złoczów z zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej Białykamień i przydzielono 
do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji pocztowej 
Ożydów.

10) Z dniem 1. czerwca 1935 r. wydzielono Gro
madę Zawadówka powiat Podhajce z zamiejscowego 
okręgu doręczeń urzędu pocztowegu w Monasterzy- 
skach i przydzielono do zamiejscowego okręgu dorę
czeń agencji pocztowej w Zawałowie.

11) Z dniem 5 czerwca 1935 r. wydzielono gro
madę Unterwalden powiat Przemyślany z zamiejsco
wego okręgu doręczeń agencji pocztowej Kurowice 
i przydzielono ją do zamiejscowego okręgu doręczeń 
agencji pocztowej Pohorylce.

12) Z dniem 5 czerwca 1935 r. wydzielono gro
madę Dubie powiat Brody z zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej Ponikwa i przydzielono 
do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji pocztowej 
Jasionów k. Zabłociec.

13) Z dniem 10 czerwca 1935 wydzielono gromadę 
Słobódka Strusowska powiat Trembowla z zamiejsco
wego okręgu doręczeń agencji pocztowej Ostrowczyk 
i przydzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń 
agencji pocztowej Darachów.



Str. 102. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Po?. 8 5 -  87 Nr. 7

14) Z dniem 10 czerwca 1935 wydzielono gromady 
Pantalicha i Tyczyn Nowy powiat Trembowla z za
miejscowego okręgu doręczeń urzędu pocztowego w 
Strusowie i przydzielono je do zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej Darachów.

87
WYKAZ

dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych 
za czas od 1 — 15 czerwca 1935 r.

IV. W ą g l i k :
Pow. brzeżański: m. Budyłów 1 (1)

„ buczacki: m. Buczacz 1 (1), m. Wierzbiatyn 1 (1) 
„ przemyślański m. Unterwalden 1 (1)
„ skałacki: m. Touste 1 (1)
„ tarnopolski: m. Dubowce 1 (1), m. Ładyczyn 1 (1) 
„ zaleszczycki: m. Lisowce 1 (1)

Razem powiatów 6, miejscowości 8, zagród 8 (8).
V. N o s a c i z n a  z w i e r z ą t  j e d n o k o p y t o wy  c h : 

Pow. borszczowski: m. Turylcze 1 (1)
„ zaleszczycki: m. Torskie (1)

Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 2 (2).
XI. O t r ę t  k o n i :

Pow. przem yślański: m. Przemyślany 1 
Razem powiatów 1 miejscowości 1, zagród 1.

15) Z dniem 15 czerwca 1935 wydzielono g ro
madę WesołówKa powiat Tarnopol z zamiejscowego 
okręgu doręczeń urzędu pocztowego Mikulińce i przy
dzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji 
pocztowej Nastasów.

XII. O t r ę t  b y d ł a  r o g a t e g o :
Pow. podhajecki: nr. Boków 6

„ zaleszczycki: m. Kasperowce 3 (3)
Razem powiatów 2, miejscowości 2, zagród 9 (3).

XIII. Ś w i e r z b  z w i e r z ą t  j e d n o k o p y t o w y c h -
Pow. Zborowski: m. Załoźce 1
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1.

XVI. W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :
Pow. borszczowski: m. Korolówka 1 (1)
Razem powiatów 1, miejscowości 1, zagród 1 (1).

XX. R ó ź y c a  ś w i ń ’
Pow. brodzki: m. Le.szniów 1 (1)

„ kamionecki: m. Gawliki 1 (1), m. Kozłów 1 (1)
„ kopyozyniecki: m. Krzyweńkie 1 (1), m. Prubuż-

na 2 (2), m. Samołuskowce 1 (!), m. Wasyl- 
ków 1 (1)

„ zaleszczycki: m. Latacz 1 (1)
„ zbaraski: m. Hrycowołą 1 (1)

86 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 12 maja 1935 r. do 15 czerwca 1935 r.

C H O R O B Y  
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 20 Tydzień Nr. 21 Tydzień Nr. 22 Tydzień Nr. 23 Tydzień Nr. 24
od 12 do 18 V 

1935
od 19 do 25 V 

1935
od 26 V do 1 VI 

1935
od 2 do 8 VI 

1935
od 9 do 15 VI 

1935
zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. | zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny 1 — 11 1 3 — 5 — 2 —
dur plamisty 2 1 — — 5 — 4 — 2 —
płonica 3 — 3 — 4 — 1 — 7 —
błonica 1 — 3 — 5 — 4 1 3 —
odra 1 — 1 — — — 73 — — —
róża 3 — 1 — — — 1 — 3 —
ksztusiec 3 1 17 —
zakażenie połogowe — — — — 1
gruźlica 16 9 19 6 22 11 21 4 27 11
jaglica 17 — 8 — 15 — 34 — 44 —
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 1 — 9 - - 1 — 3 — — —

czerwonka 1 — — — 1 — — — — —
tężec 1 — 1 1
Heine Medine — — — — 1 — 2 — 1 —
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych — — — — — — 1 — — —

dur powrotny — — — — — — — — —



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Por. 8 7 - 8 9 Str. 103.

„ zborowski. m. Chrobużna 1 (1)
. złoczowski: m. Chmielowa 1 (1), m. Lackie małe 

1 (1), m. Opaki 1 (1), m. Spikłosy 1 (1)
Razem powiatów 8 miejscowości 14, zagród 15 (15).

88
Zawiadomienie

o zagubieniu pieczęci urzędowych i odznak służbowych.
Sołtys wsi Krywlany gm. Kamieniec Lit. dnia 

8 IV 1935 r. zgubił pieczęć sołtysowską z napisem: 
.Sołtys wsi Krywlany, gminy Kamieniec Litewski, po 
wiatu brzeskiego*1.

Sołtys gromady Wola Potocka gminy Potok po
wiatu janowskiego zgubił odznakę sołtysowską.

Wójt gminy Miastków, powiat garwoliński zgubił 
pieczęć urzędową kancelaryjną z godłem Państwa i na
pisem w otoku „Wojt gminy Miastków1*.

Urząd Wojewódzki Tarnopolski
Nr. KD.-50 b. Tarnopol, dnia 1 lipca 1935.

89
Obwieszczenie przetargu.

Urząd Wojewódzki Tarnopolski, na podstawie 
przepisów Ministerstwa Robót Publicznych L. XVI- 
1333/30, o oddaniu dostaw i robót państwowych, roz
pisuje publiczny przetarg ofertowy:

1) na budowę podpór mostu o rozp 60 m. św. 
na Serecie pod Czortkowem w ciągu drogi państwo
wej Nr. 8 Podolskiej,

2) na budowę mostu żelbetowego o rozp. 11.86 
m. św. na potoku Buszków w Witkowie w ciągu drogi 
państw. Nr. 8.

Plany,, przedmiar, warunki szczegółowe i ogólo- 
we budowy, oraz wzór umowy są do przejrzenia w 
godzinach urzędowych w Oddziale Drogowym Urzędu 
Wojewódzkiego Tarnopolskiego (ul. Mickiewicza 26, 
parter, drzwi Nr. 4, gdzie są również do nabycia druki 
ofertowe po cenie 5 zł. od egzemplarza.

Oferty sporządzone ściśle według wzoru, wraz 
z kosztorysem, sporządzonym przez wstawienie do 
ślepego kosztorysu cen jednostkowych i sumarycznych, 
oraz z warunkami szczegółowymi budowy, mają być 
wniesione lub przesłane do protokołu Urzędu Woje
wódzkiego Tarnopolskiego w zapięczętowanych i za
lakowanych kopertach z nap isem : „Oferta do przetargu 
na budowę podpór mostu na Serecie w Czortkowie", 
względnie „Oferta na budowę mostu na potoku Buszków 
w Witkowie" —• w terminie do dnia 18. lipta 1935 r. 
godz. 12, poczem w lokalu Oddziału Drogowego Urzę
du Wojewódzkiego Tarnopolskiego, nastapi otwarcie 
ofert, przy którem mogą być obecni oferenci lub ich 
pełnomocnicy.

Do oferty należy dołączyć poświadczenie Kasy 
Urzędu Skarbowego na złożone w adjjm , odpowiada
jące zarządzeniu Ministerstwa Skarbu z dnia 10. X. 
1927 r. Nr. DOP/5284/1I, w wysokości 5 %  ofero
wanej kwoty.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie dowolny 
wybór, względnie nie przyjęcie żadnej z ofert, oraz 
prawo ewentualnego zarządzenia po przetargu oferto
wym dodatkowego przetargu ustnego bez względu 
na ilość obecnych oferentów.

Za Wojewodę:
( - )  Inż. W. Bi»dielski

Naczelnik Wydziału.

DZIAŁ NIEURZEDOWY.

STAROSTA POWIATOWY 
kopyczyniecki 

Nr. A-16.
KONKURS

Celem obsadzenia posady prowadzącego metryki 
izraelickie w m. Chorostkowie, powiatu kopyczyniec- 
kiego, rozpisuję na zasadzie § 4 rozporządzeń.a austr- 
jackiego, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
15/111 1875 r. L. 12944 ogłoszonego rozporządzeniem 
b. Namiestnictwa z dnia 14/1X 1876 r. Dz. u. kr. Nr. 55 
ex 1876 konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, winni wnieść do 
Starostwa powiatowego w Kopyczyńcach w terminie 
do dnia 10 lipca 1935 r. własnoręcznie przez siebie 

I napisane i należycie ostemplowane prośby, załączając 
| do podania: 1) dowód obywatelstwa polskiego, 2) d o 

wód wykazujący stopień wykształcenia.
Kandydaci na to stanowisko winni posiadać do

kładną znajomość języka polskiego w mowie i piśmie. 
Kandydaci będą następnie poddani egzaminowi z usta
wodawstwa i obowiązujących rozporządzeń w zakresie 
prowadzenia izraelickich metryk.

Kopyczyńce, dnia 4 czerwca 1935.
Starosta powiatowy: 

Piotr Gródecki w. r.

STAROSTA ZŁOCZOWSKI 
Nr. A. 16.

Ogłoszenie
Na podstawie paragrafu 4 Rozporządzenia b. austr. 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z 
Ministerstwem Sprawiedliwości oraz Ministerstwem W y
znań Religijnych i OP. z dnia 15 III. 1875 Nr. 12944 
ogłoszonego rozporządzeniem b. Namiestnictwa z dnia 
14 września 1876 Dz. U. kr. Nr. 55 z r. 1876 rozpi
suję niniejszem

KONKURS
na Prowadzącego metryki izraelickie w Złoczowie. U- 
biegający się o posadę winni byc obywatelami Państ
wa polskiego, własnowolni, wyznania mojżeszowego, 
władać w piśmie i słowie językiem polskim oraz za
mieszkiwać w siedzibie urzędu metrykalnego.

Prośby o nadanie tej posady własnoręcznie przez 
siebie napisane należy wnosić do Starostwa powiato
wego w Złoczowie w terminie do dnia 30 lipca 1935.

Do prośby należy dołączyć:
1) metrykę urodzin,
2) certyfikat przynależności gminnej.



Str. 10*. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 7.

3) poświadczenie obywatelstwa Państwa polskiego,
4) świadectwo moralności,
5) dokumenty wykazujące rodzaj zatrudnienia i 

stopień wykształcenia.
Ponadto kandydaci winni się poddać przepisanemu 

-egzaminowi.
Złoczow, dnia 19 czerwca 1935.

Starosta powiatowy: Płachta.

WIĘZIENIE W CZORTKOWIE 
dnia 18 czerwca 1935 r.

Nr. 1085/35.

Więzienie w Czortkowie ogłasza nieograniczony 
przetarg na dostawę:

1) 6.000 kg. mąki razowej żytniej 97%
2) 900 kg. mąki pszennej 65%
8) 600 kg. mąki pszennej zapraszkowej 75%
4) 600 kg. kaszy jęczmiennej
5) 600 kg. kaszy hrec*anej
6) 600 kg. kaszy jaglanej
7) 800 kg. fasoli
8) 300 kg- mięsa wołowego świeżego
9) 600 kg. słoniny solonej

10) 300 kg. cukru grysikowego.
11) 23.000 kg. kartofli.
Oferty winny zawierać powołanie się na ogłosze

nie, wyraźne oświadczenie, źe oferent podaaje się za
sadniczym warunkom przetargu, żądaną cenę poszcze
gólnych artykułów, nazwisko i dokładny adres. Oferty 
podpisane, zapieczętowane i z odpowiednim napisem 
należy składać wraz z próbkami oferowanych artyku
łów w Zarządzie Więzienia w Czortkowie do dnia 12 
lipca 1935 r. o godz. 10 rano.

Komisja przetargowa zastrzega sobie swobodny 
wybór oferenta, przeprowadzenie przetargu ustnego 
i zwiększenie lub zmniejszenie ilości oferowanych arty
kułów. O bliższych warunkach przetargu i dostawy 
osoby interesowane mogą informować się u Naczelnika 
Więzienia w Czortkowie.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy Urzędu Skar
bowego w Czortkowie na wpłacone na rachunek bie
żący Nr. 22 Więzienia w Czortkowie wadjum w wy
sokości 56/o wartości oferowanych artykułów.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 12-go lipca 
o  godz. 11-tej rano.

Naczelnik Więzienia: KOifiOdzińSki 
Podkomisarz S. W.

Komunikat
o przetargu na dzierżawę obwodu rybackiego.

Starosta Powiatowy w Fodhajcach obwieszcze
niem z dnia 5 czerwca br. ogłosił przetarg ofertowy 
na dżierzawę 6 obwodu rybackiego na rz. Złota Lipa.

Obwód ten obejmuje rzekę Złotą Lipę od granicy 
pomiędzy gromadami Serednę i Zaturzyn aź do g ra
nicy pomiędzy powiatem podiiajeckim i buczackim na 
prawym brzegu rzeki, oraz wszystkie boczne dopływy 
znajdujące się na tej przestrzeni.

Czas dzierżawy wynosi 10 lat i 9 miesięcy i roz
poczyna się z dn. 1 lipca br. Wywoławczy czynsz 
dzierżawy wynosi 30 zł. — wadjum licytacyjne — 15 zł. 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 8 lipca 1935 r.
0 godzinie 10-tej w biurze Starostwa powiatowego 
w Podhajcach.

Bliższe warunki dzierżawy podane są w wyżej 
wymienionem obwieszczeniu podanem do publicznej 
wiadomości w Starostwie Powiatowem w Podhajcach
1 w gromadach nadbrzeżnych.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek pieniężnych.

1) Zarząd Koła „Ridnoi Szkoły* w Konstanty- 
nówce podaje do wiadomości, źe zbiórka przeprowa
dzona dnia 17 czerwca 1935 r. wyniosła 20 zł. 55 gr.

2) Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Zło
czowie ogłasza, że zbiórka wielkanocna z 1935 r. wy
niosła kwotę 130 zł.

3) Komitet Rodzicielski przy gimnazjum Koła 
„Ridnoi Szkoly“ w Tarnopolu podaje do wiadomości, 
że przeprowadzona dnia 23 VI 1935 r. zbiórka wy
niosła kwotę 70 zł. 38 gr.

4) Wydział filji Tow. Ochrony Wojennych Mogił 
w Tarnopolu podaje do wiadomości, źe przeprowa
dzona dnia 16 VI 1935 r. zbiórka wyniosła 80 zł. 77 
gr., z której to kwoty otiarowano sumę' 39 zł. 58 gr. 
na rzecz „Ukraińskiego Tow. Pomocy Inwalidom".

Unieważnienia dokumentów.
Backer Moses Abraham z Laskowiec pow. trem- 

bowelski unieważnia zgubiony dowód osobisty Nr. 17 
wydany 7 IX 1929 r. przez Urząd gminny w Laskow- 
cach.

Chabinowa Zofja, nauczycielka szkoły powsz. w 
Pleśnianach pow. Zborowski unieważnia skradzioną jej 
legitymację urzędniczą Nr. 79/35, wydaną przez In
spektorat szkolny w Złoczowie.

Draniuk Mikołaj ur. 1901 r. z Bielawiec uniewa
żnia zgubioną księżeczkę wojskową wydaną przez P. 
K. U. Czortków.

Durdyłówna Magdalena, kier. szkoły powsz. w 
Wiśniowczyku pow. podhajecki unieważnia zgubioną 
dnia 23 IV 1935 r. we Lwowie legitymację urzędniczą 
Nr. 343, wydaną przez Inspektorat Szkolny w Brze- 
żanach. -

Fenig Feiwel ze Złoczowa unieważnia szoferskie 
prawo jazdy, wydane przez Urząd Wojewódzki tarno
polski Nr. 602 a skradzione mu dnia 27 sierpnia 1934.

lików Marjan Franciszek, syn Józefa i Anieli, 
urodzony 22 IX 1911 r. w Monasterzyskach, unieważ
nia zgubiony dowód osobisty Nr. 16/931 z daty 6 V 
1931 r., wydany przez Zarząd Miejski w Monasterzy
skach.



Nr. 7. TARNOPOLSKI d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i . Str. 105.

Korczowski Andrzej, urodzony 1897 r. w Stry- 
jówce pow. zbaraski, zamieszkały w Leszniowie pow. 
brodzki, unieważnia książeczkę wojskową, zgubioną 
podczas pobytu we Francji.

Kuzio Franciszek, urodzony 2 IV 1905 r. w S a
noku, zamieszkały w Suchowoli pow. brodzki unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K- U. w Sanoku w 1929 r.

Neuman Mordche Wolf w Przemyślanach unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Złoczów w 1928 r.

Pinkiewicz Jan Marek, urodzony w 1911 r. w Tar
nopolu i tam zamieszkały unieważnia zgubioną ksią
żeczkę wojskową i kartę mob. wydaną przez P. K. U. 
Tarnopol.

Sadowski Mieczysław, urodzony 25 V 1901 r. 
w Antoninach zam. w Bohutynie gm. Pomorzany pow. 
zbaraski zgubił książeczkę wojskową Nr. 42, wydaną 
przez P. K- U. Złoczów, którą unieważnia.

Urbański Józef Juljan, syn Mikołaja i Julji, uro
dzony w 1897 r. w Jazłowcu pow. buczacki i tam 
zamieszkały unieważnia książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Buczacz.

Uruski Albin, urodzony 1890 r., syn Alojzego, 
i Teresy, zam. w Teklówce pow. kopyczyniecki, unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Czortków.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. Nr. 
80.445, wystawiony przez R. I. K. w Czortkowie na 
nazwisko właściciela Mikołaja Bałyka z Uhryńkowiec 
pow. zaleszczyckiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. Nr. 
66.542 wydany na nazwisko Antoni Florków ze Sło- 
bódki dżuryńskiej.

Zgubiono odwód tożsamości konia Serja A. Nr.

236.904, który unieważnia Podleśny Michał z- Podho- 
rzec pow. złoczowski.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja E. Nr. 
582.440 wystawiony na nazwisko Paraskewja Wowk 
z Worobijówki.

Wojciechowski Leon, urodzony 31 III. 1912 r. w 
Phchowie pow. brzeżański, zam. w Pomorzanach u- 
nieważuia zgubiony dowód osobisty Nr. 1/55/32 z dnia 
11 I. 193:z r. wydany przez Magistrat m. Pomorzan.

Herba Karol, ur 5 VII 1902 r. w Rudzie Sielec- 
kiej, zam. w Berbekach pow. kamionecki, syn T o m a
sza i Marji unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Kamionka Strumiłowa.

Rainer f. Willner Abraham z Trembowli uniewa
żnia zgubioną książeczkę wojskową Nr. ks. ew. 970 
wystawioną przez P. K. U. Tarnopol.

Gelewski Stanisław z Szumlan wielkich pow. 
podhajecki unieważnia zagubioną książeczkę rewizji 
łokomobilowego kotła parowego Nr. Stow. 36900 
Nr. fabr. 37562.

Wydawnictwa.
W dniach najbliższych okaże się w druku po d 

ręcznik opracowany przez Kazimierza Pawlikowskiego, 
wicestarostę kamioneckiego p. t. „Postępowanie naka
zowe karno-administracyjne władz gm innych“.

Podręcznik ten zawierać będzie przepisy ( postę
powania karno-administracyjnego, prawa o wykrocze
niach, kodeksu karnego, oraz wprowadzających, — ja- 
koteż postępowania administracyjnego i przymusowe
go — wraz z objaśnieniami, przepisami kancelaryj- 
nemi, wzorami załatwień i ze skorowidzem przekro
czeń administracyjnych, podlegających orzecznictwu 
władz gminnych.

Cena podręcznika nie będzie przekraczała 3.50 zł. 
za 1 egzemplarz.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 złoty 50 gr.

Keklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić 
do właściwych Urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

„ Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób  
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości k o n i : 1 zł, za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

w szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
na konto czekowe Nr. 30637 i potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

Wojewódzkiego".
Ogłoszenia o unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po  

uprzedniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytości.

Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.



Sir. ^ b . TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 7.

HONOGRAFJA
j o i w d d z t w o  w m m r

Z MAPAMI, WYKRESAMI i ILUSTRACJAMI.

PRACA ZBIOROWA.

Monografja o 456 stronach tekstu, 9 mapach kolorowych, 150 ilustracjach 
i licznych tablicach statystycznych, odzwierciadlających dzieje historyczne, 
strukturą fizyczną, demograficzną i kulturalną Tarnopolskiego Województwa, 
jest bardzo pożytecznem i ciągle aktualnem wydawnictwem regjonalnem, 
omawiającem wyczerpująco w s z e l k i e  d z i e d z i n y  życ i a  z b i o r o w e g o

w Województwie.

NA TREŚĆ MONOGRAFJI SKŁADAJĄ SIĘ:

1) Rys dziejów ziem Województwa Tarnopolskiego,
2) Zarys kultury ludowej,
3) Właściwości przyrodzone terenu,
4) Ludność,
5) Produkcja rolna,
6) Organizacja i system produkcji,
7) Ustrój rolny,
8) Przebudowa ustroju rolnego,
9) Przemysł i rzemiosło,

10) Handel,
11) Działalność instytucyj państwowych oraz organizacyj gospodarczych i społecznych.

Zamówienia należy kierować pod adresem: Gmach Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, II p. 
rokój Nr. 33 konto czekowe P. K. O. Nr. 59.891 (rachunek czekowy M. K. K. O. Nr. 85).

Cena monografji j e s t  zniżona z kwoty 20 zł. na 8 zł.
P rzy  zbiorow ych zam ów ieniach rozkłada się należytość na 8  rat m iesięcznie po 1 zŁ


